TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/4

お得意様各位 新製品のご案内

分類：オートマチックタイプモデルガン/セラコート塗装モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥47,080 ケース

・【4 537212 012232】 Evolution 2  .357 SIG カートリッジ (10発セット) \4,800+税　　 個

・【4 537212 012492】 SIG P228/P229 シリーズ Evolution 2 モデルガン用マガジン \4,200+税　　 個

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

今期よりご案内していたとおり、管理区分の変更により一部の商品のJANコードを変更しています。同一商品でもJANコードが更新されている場合がございますのでご注意ください。

オプションパーツ（Option Parts）

　SIG P229は、.357SIGや.40SWといった強力な弾薬に対応するため、耐久性に優れたステンレス製スライドを採用して登場したモデルです。外観やサイズは9mmパラベラム弾用のP228とよく似ていますが、互換性は限
定的で、実質的には別モデルといえます。それまでのSIG製ピストルではプレス加工のスチールスライドが主流でしたが、P229の登場をきっかけにステンレス製スライドが標準化され、P228は生産終了となり現在はP229
に統合されています。実銃のバリエーションには、スライドのステンレスにわざわざニッケルメッキを施し、フレームは炭素鋼のブラックで仕上げた「Two-tone（ツートーン）」モデルが存在します。ステンレスは耐腐食性
や熱疲労への強さ、メンテナンス性に優れるため、その利点を生かした構成といえます。一方、スライド・フレームの両方をステンレスで製作すると、重量増加や同素材同士の摩耗による焼付きの発生、加工コストの上昇と
いった問題があるため、あえて片側のみ素材を変える手法が取られていました。またステンレス素材を採用していることを視覚的に強調する「演出」としても効果があったと思われます。反面、スライドをシルバーにすると、
光の反射でサイティングがしにくく目立ちやすいため、法執行機関では必ずしも歓迎されませんでした。それでも、.40S&W口径のダブルアクションオンリーモデルとして採用例が見られるなど、確かな実績を持つスタイルで
す。
　今回、その「Two-tone」P229をイメージしたハーフシルバーモデルを、発火ブローバックモデルガンとして製作しました。スライド・フレーム・グリップには重量感あるHW樹脂を採用し、発火時の負荷が集中するバレ
ルには特殊ABSを使用。特徴的なシルバースライドは定評ある Cerakote®（セラコート）で塗装し、明るさを抑えた落ち着きあるトーンでブラックフレームとの色調バランスを追求しています。　さらに、デコッキングレ
バー、スライドキャッチレバー、ハンマーなどの金属パーツはシルバーメッキで仕上げ、実銃の風合いを再現。細部としてグリップスクリューもステンレス製へと変更するなど、ツートーンモデルの魅力を徹底的に盛り込みま
した。P229 Evolution2 ALLヘビーウエイトモデルをベースとしているため発火性能も高く、スライドもヘビーウエイト化されたため、重量も増しよりリアルになっています。また耐久性も従来モデルから引き継いでおり、
リコイルガイドには衝撃を緩和するバッファーシステムが組み込まれ、フレーム側には倒れるハンマーの衝撃をエラストマー製のハンマーストップが吸収します。リアルな外観と安定した作動性を両立させた、まさにコレク
ターズ・モデルの決定版です。（※5mmキャップ火薬発火仕様。.357 SIG Evo.2 カート5発付）

1ケース12挺入り

¥42,800 （one case of 12 piece）

　  SIG P229   "Two-Tone"  .357SIG   Evolution 2

　　　シグ　Ｐ２２9　"ツートン"　.357シグ　エボリューション２　オールヘビーウェイト　モデルガン

　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm)

　JAN CODE : 4 537212 012966 メーカー希望小売価格(税別)

　　　　　　　　　　ALL  Heavy Weight   Model Gun

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/4

分類：リボルバータイプモデルガン/メッキ処理モデル

※新製品

　　　 　　　　　　4 inch  Nickel Finish Model Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥42,680 ケース

・【4 537212 012089】 .357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

¥38,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

　  Smith & Wesson  M27  “The .357 Magnum”
　　　スミスアンドウェッソン　M27　"ザ .357マグナム"　4 インチ ニッケルフィニッシュ　モデルガン

　1935年に誕生した伝説的リボルバー「S&W The .357 Magnum」（通称レジスタード・マグナム、のちのM27）は、同名の新弾「.357マグナム」を世に送り出し、「世界で最も強力なリボルバー」として大きな注目を
集めました。当初は登録証付きの受注製作品で、サイトや銃身長（¼インチ刻み）、仕上げ、グリップまで細かく選べる完全カスタム仕様。月産120挺程度のところに数千挺の注文が殺到しました。第二次大戦で生産中断のの
ち復活しますが、高価格が課題となり廉価版「The Highway Patrolman」（後のM28）を投入。それでもThe .357の信頼と需要は根強く、1957年のモデルナンバー制導入でレジスタード制は廃止され、バリエーション
を絞って効率的な生産へ移行しました。バリエーションを絞り、効率化したとしても廉価版であるM28とは違い、レジスタードマグナムからの伝統であるリアサイトベースは勿論フレームからバレルリブまで上面に反射防止の
チェッカリングやテーパーバレル、弾薬リムまで覆うカウンターボアード式シリンダー、セミワイドハンマーとナロートリガーなどの豪華仕様は伝統として受け継がれています。

　今回は1979年に3-½インチ、5インチモデルが廃版になり新たに追加された「4インチ」モデルをベースに1970〜79年頃のニッケルメッキモデルを製作しました。かつては汗による腐食防止や外観の美しさから各機種に
ニッケルフィニッシュが存在しましたが、現代はステンレス化で希少になっています。本モデルではテーパードバレル、チェッカリング、カウンターボアード・シリンダー等の外観を高品質なニッケルメッキで再現。内部は
S&W Nフレーム系の最新版（バージョン2）準拠で、滑らかなトリガーフィールまで忠実に再現したハイエンド仕様です。令和の技術で蘇る輝きはコレクションの主役に相応しい一挺です。（※7mmキャップ火薬使用発火
式.357magnum発火カートリッジ ６発付属）

　JAN CODE : 4 537212 012973 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
　パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm)

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/4

分類：リボルバータイプモデルガン

※再版

メーカー希望小売価格(税込)

¥37,180 ケース

・【4 537212 012089】 .357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

分類：リボルバータイプガスガン/メッキ処理モデル

※再販

　　　                                  Version 2   Stainless Finish   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥36,850 ケース

・【4 537212 010931】 \８,000+税　　 個
"+Weight"グリップシリーズ
ラウンドタイプ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Jフレームラウンドバット用）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　　　スミスアンドウェッソン　M60　パフォーマンスセンター　２インチ　バージョン2　ステンレスフィニッシュ　ガスガン

　  Smith & Wesson  M60  Performance Center  2 inch

　パッケージサイズ約W390×H165×D45(mm) ¥33,800 （one case of 12 piece）

            　　　　　　　"R-model"  Heavy Weight  Model Gun
　  COLT   PYTHON   .357magnum   2.5 inch

オプションパーツ（Option Parts）

　パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥33,500 （one case of 12 piece）

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

　JAN CODE : 4 537212 012980 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　　　　コルト　パイソン　.357マグナム　２.５インチ　アールモデル　ヘビーウェイト　モデルガン

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

オプションパーツ（Option Parts）

　JAN CODE : 4 537212 012997

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　4/4

分類：リボルバータイプモデルガン

※再版

メーカー希望小売価格(税込)

¥34,980 ケース

・【4 537212 012102】 .38 Special カートリッジ（5発セット） \2,500+税　　 個

・【4 537212 012188】 .38 Special Wキャップ カートリッジ（5発セット） \4,500+税　　 個

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２６ 年  １  月  ６  日（火）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２６ 年  １  月  １ ４  日（水）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

本年もご愛顧賜りありがとうございました。
来年もよろしくお願い申し上げます。

※ 2026年4月出荷予定 「コルトパイソン冴羽獠モデル モデルガン ２機種」の受注締切は2025年12月26日（金）です。
お間違えのないようにお願いします。

　パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥31,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

           .38special  1-⅞ inch  Heavy Weight Model Gun
　　　スミスアンドウェッソン　M360J 　"サクラ" 　.38スペシャル　1-7/8インチ　ヘビーウェイト　モデルガン

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

　JAN CODE : 4 537212 013116 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　  Smith & Wesson M360J   ”SAKURA”

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1